

Protokół Nr 20/09
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 12 października 2009 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka Komisji:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Zaopiniowanie pisma BF.3020/27/09 z dnia 07.10.2009 r. w sprawie umorzenia administracyjnej kary pieniężnej za usunięcie drzewa bez zezwolenia.*
Przedstawia: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta
3. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2009.*
Przedstawia: L.Szymecka, Skarbnik Miasta.
4. *Sprawy różne, w tym m.in.:*
 - *informacja na temat liczebności nowych mieszkańców miasta Białogard,*
 - *pismo rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola „Kajtek” w sprawie sfinansowania zakupu urządzeń na zagospodarowanie placu zabaw.*
5. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 15¹⁰ „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir Domański. Komisja przyjęła przedstawiony porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za-4 (jednogłośnie).

Ad 2

Pismo BF.3020/27/09 z dnia 07.10.2009 r. w sprawie umorzenia administracyjnej kary pieniężnej za usunięcie drzewa bez zezwolenia, stanowiące załącznik do protokołu przedstawiła Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta. Zgodnie z uchwałą Nr XLV/389/06 Rady Miejskiej Białogardu jeżeli kwota przekracza 1.000 zł to musi być opinia komisji merytorycznej Rady.

Głos w dyskusji zabrali:

T.Szwed – pytał był jaki cel ścięcia drzewa?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że stało na granicy.

Przewodniczący Komisji – zapoznał z treścią uzasadnienia decyzji wymierzającej karę administracyjną.

S.Hatlas – przedstawił trudną sytuację rodziny, której sprawa dotyczy.

W.Czurko – pytał jakie zdanie ma na ten temat Burmistrz?

Burmistrz – powiedział, że jeżeli jest spróchniałe drzewo to wydaje się decyzję umożliwiającą ścięcie drzewa. Burmistrz nie zapoznał się z materiałem w zakresie moralnym. Poprzednio Burmistrz umarzał opłaty i podatki. Obecnie Burmistrz uważa, że należy wymierzyć karę do wysokości mandatu.

W.Czurko – przedstawił dwa aspekty: alergia dziecka i sytuacja materialna. Radny uważa, że jeśli Burmistrz umorzy w całości to będzie zachęta do takich działań przez ludzi z małymi

dochodami. Jeżeli drzewa rosną w niewłaściwym miejscu to należy dawać zgodę na wycięcie z ewentualnym nakazem nasadzenia w innym miejscu. Radny nie zgłasza za tym pismem tylko wstrzyma się.

S.Purol – pytał jakie są możliwości usunięcia drzewa i jakie są koszty?

Burmistrz – odpowiedział, że jeśli drzewo jest chore to nie ma opłaty.

S.Purol – pytał czy przy negatywnej opinii sąsiadów uzyskaliby zgodę na wycinkę?

S.Hatlas – powiedział, że nie byłoby zgody, bo tam jest współwłasność.

Burmistrz – wyjaśnił, że w przypadku zgody drzewo na własny koszt wycina właściciel.

Komisja zaopiniowała n e g a t y w n i e pismo BF.3020/27/09 z dnia 7 października 2009 r. w sprawie umorzenia administracyjnej kary pieniężnej za usunięcie drzewa bez zezwolenia. Komisja uważa, że niezasadne byłoby odstąpienie od wymierzenia kary w pełnej wysokości, dlatego wnioskuję do Pana Burmistrza o zastosowanie szczególnego trybu złagodzenia kary współmiernego do rzeczywistego wykroczenia.

Opinię z wnioskiem przegłosowano: za-4, przeciw-1, wstrzymało się-0.

Ad 3

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2009 przedstawiła L.Szymecka, Skarbnik Miasta.

Głos w dyskusji zabrali:

W.Czurko – pytał co to biały dzień?

Skarbnik – wyjaśniła, że to integracja z Polakami, korzystanie z usług specjalistów tj. kardiolog, ginekolog.

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e projekt uchwały zmieniający uchwałę budżetową na rok 2009 – druk C, głosując: za- 5 (jednogłośnie).

Ad 4

W sprawach różnych radni zapoznali się z następującymi pismami:

- pismem ZKO.5327-34/09 (w załączeniu) na temat liczebności nowych mieszkańców miasta Białogard w odniesieniu do liczby osób uprawnionych do głosowania,
- pismem rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola „Kajtek” w sprawie sfinansowania zakupu urządzeń na zagospodarowanie placu zabaw (w załączeniu),

Głos w dyskusji zabrali:

W.Czurko – pytał na jakiej podstawie wydano decyzję o działalności przedszkola ?

Burmistrz – wyjaśnił, że to punkt przedszkolny i nie musi posiadać placu zabaw.

Komisja zapoznała się z pismem i skierowała do Burmistrza Miasta.

W.Czurko – pytał jaki jest tok postępowania w sprawie faktur za koncert?

Burmistrz – powiedział, że faktury nie mają kontrasygnaty Skarbnika Miasta. Osoba, która wykonała usługę pójdzie do sądu.

W.Czurko – zgłosił wniosek o przekazanie do Komisji dokumentów od Pani Rzecznik po podjęciu przez Burmistrza decyzji o upublicznieniu.

Wniosek do Burmistrza:

Komisja wnioskuje o przekazanie do Komisji Budżetu i Finansów dokumentacji dotyczącej organizacji „Pikniku w Białogardzie” po podjęciu przez Burmistrza decyzji o możliwości jej upublicznienia.

Wniosek przegłosowano: za-5 (jednogłośnie).

S.Purol – pytał odnośnie zamknięcia wiaduktu, jak długo to potrwa?

Burmistrz – stwierdził, że nie ma rozstrzygnięcia przetargowego, nie dotarł jeszcze wniosek o zmianę organizacji ruchu drogowego. Inwestycja RWiK jest realizowana w ramach Funduszu Spójności. Została zakończona ul. Dworcowa, a ul. Drzymały jest w trakcie realizacji. Pozostałe ulice powiatowe też są w trakcie realizacji.

W.Czurko – powiedział, że bardziej zasadne jest zrobienie ronda niż wiaduktu. Prosił o rozpoczęcie rozmów przez Burmistrza w tym zakresie. Ponadto przedstawił wniosek, pomysł radnego S.Purola odnośnie podjęcia działań w celu uzyskania z Zarządu Dróg Wojewódzkich zgody na uruchomienie wind dla osób niepełnosprawnych.

Wniosek do Burmistrza:

W związku z remontem wiaduktu, Komisja zwraca się do Burmistrza o podjęcie działań na rzecz osób niepełnosprawnych i uzyskanie z Zarządu Dróg Wojewódzkich zgody na uruchomienie wind dla tych osób.

Wniosek przegłosowano: za-5 (jednogłośnie).

Burmistrz – poinformował, że złożył taki wniosek, aby jedną stronę wiaduktu udostępnić dla rowerzystów i osób niepełnosprawnych.

Ad 5

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 16.45 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: Małgorzata Zimmer

Przewodniczący Komisji

Sławomir Domański